De hac punitōe Iudeorū Ifra
fo. primo in margine zc.

Plaga Iudeorum Sanguis eius super nos.

Hanc plagam ego Iohannes Standler a quodam baptisato Iudeo docto ī hebreo multū & in latino discrere ac in magna senectute multū diuinis relictis baptisato audiui & ex pertus sum dēptis scripturis & autenticis: q̄re hic in serere placuit eadē & multa aitiorū iudeorū secreta intellexi ab eodē que causa breuitatis duxi omittēda sed nullus Iudeorū confitetur.

Causam captiuitatis respice ad R.o.c.xi. vt dauid inducit p̄ apostolū vide diligēter per totū capitulū

Causa Vltimae & p̄sentis Captiuitatis Iudeorum

Nota alia est etiā ppetue eorum Captiuitatis causa quia

A supra. Sed opto in caput eorum. Et hec trufe & nequitie sunt Iudeorum cū multis aliis indecētibus malis & puerilibus apertissime. Addētes insup maledictione Amon. de quo liber Hester legif dicentes sicut Cōtritus est Amon in patibulo sic omēs inimici nostri cōterant: Et regnū nequitie Cristianorū velociter destruat. Item ipsis Christiani occidere minus peccatum est qm serpentē pedibus calcare. Hoc autē temp⁹ q̄ desiderāter expectat sibi aduenisse dudum arbitrii sūt scilicet tpe seuissimi Juliani apostate Imperatoris q̄ iōis iudeis licentiam dederat templū reparādi quod op⁹ superbissime et arrogatissime incepérūt hierosolimis. Cirillo ep̄o ibidē p̄si dente & ad id inuitō. Sed licentia edificandi Juliani p̄ua luit vsc̄ ad vindictā opis incepti diuinā: que vindicta et quomodo aut qualiter facta sit mirabiliter in iudeos & paganos: Vincenriū vide ī speculo suo historiali lib. 14. ca. 42. ptis secunde.

Reprobatio Machometi

Furta eiusdem.

permaneritis voluntate tam diu in eadem remanebitis damnatiōnis tribulatiōe. Isaie primo caplo: vsc̄ ad verbum. Quiescite age re peruerse: & Danielis caplo decimo in fine. Ar. mi pater Oliueri non tantas fabulas & simplicitates erroresq; manifestos Religio Machometea prosequitur. Oli. ante hebrei veram fidem o Arnestes sunt secuti sed eorum peccato & odio in Chritum perpetratis singulari inuidia obsecrati ipsi & tenebrarum filii in fabulas iam Talmut & aliorum mendacia conuersi sunt: obliti Sacramentorū dei & vaticinii Danielis de Christo occidendo & reiectōne populi Israhelitici vti supra a deo Iudeorum hoc est principe Deo nostro omnipotente. Sam. rogo igitur domine Oliueri iam me detinco & obmutescere ita pari studio Arnestem agredere vir quidem ego qui sim recognosco. Oli. facerē lubens sed restant adhuc tibi pauca o Samuel a me resoluenda. Sam. que? Oli. euangelica illa puncta que supra intuleras ne tibi victoriam inde dixeris allatam Sam. minime gentium: tantū Arnestem exerceas. Nam gaudiū est misericordiā sociū habere penarum. Oli. iam non penarum sed salutis: at tamen obtemperabo. heus tu Arnestes. Ar. Assum. Oli. quomō stat preceptor tuus Samuel? Ar. nescio. Oli. hui nescis? nō defensor tuus: quid taces? iam fertō patrocinium: vti antea ipse tue attulit voluntati. Ut autem te quoq; sentiamus deuictum atq; desperratum dic nobis amabo: tuus qui vir sit Machometus? Ar. dictum puto. Oli. imo & verius adhuc dicendum. Ar. dic pater. Oli. faxo. vt autem cognoscas quid in apostolando pfeceris: vel quo dñus fueris animo pio & diligenti pensato: Audistin Gregoriū magnū in quadā Omelia. Cuius vita despicitur restat vt eius predicatione contemnetur. Ar. audiui: & cui dubium. Oli. sapienter. Sed Machometus tuus plerumq; est clamatione reprobatus ergo zc. Ar. nego quidem. Oli. est inquā. Ar. quibus? Oli. furtis: latrociniis crudelitate: impudicicia: Vaticinio fabularum plenusq; mendacii & mortis consumatione eiusdem. Ar. dic obsecro. Oli. dicam probatissimorum virorum etiam Saracenorum relatiōibus: tunc temporis compertum est q̄ primo tempore prophetie eiusdem: Dum ipse Machometus veniret ad Ciuitatem Mecham inueniret q̄ ibi hominem Camelum habentem abstulit sibi eundem: quo beneficio ita sue predicationis primordia dedicauit: quare oderant eum valde Ciues de Meca: quia latro: fur: & pestifer esset. Preterea abiit ipse Machometus in Ciuitatem quandam destruētam pro maiori parte a iudeis paupibus inhabitatam: quā ingressus volens ostēdere iusticie sue regulam modūq; pphetic cuiusdā

carpetarii pupillis donum abstulit et eandem Melchidiam id est Ecclesiā suā fecit ibi ipse & coetanei sui varia furta & homicidia contra illos de Mecha ac alias q̄mples ppetrarunt Nōne hec o tu Arnestes bona & felicia tui prophete primordia? Ar. Facili hoc strepitu repellere queo . Primo scilicet vnde dicitur Saracenus a Sara matre igitur filius libere . Secundo: num propheta acceptus in patria sua? vti Christus in hierosolimis acceptus fuerat a plerisq; dicunt enim quod volunt . Oli. sed nec communis fama omnino perire videtur . Ar. orsus quomodo tunc de Cristo tuo non ne tota hierosolima aduersus eum commota fuit quando sci

licet ergo a plerisq; reprobatus extitit . Oli. nego consequoniam Ar. quomodo consequoniam? irrides? Oli. maxime quia minime Christus dominus noster reprobatus extitit: O tu stulte & tarde ad credendum: nescis q; ipsa hierosolima paucos post annos commissi: penam sceleris & vindictam condignā ab ipso Christo Salvatore nostro antea predictam sub Tito et Vespasiano Imperatoribus sortita est. quare piissimum Iesum . Luce decimonono caplo ipsam Ciuitatem cōmiserātem deflesse dinoſcitur . Qd autem ipsi de Mecha quid simile (quia nephādum illum prophetam & potius Antichrītūm vestrum inuiti & compulsi receperunt) fuerint perpessi penitus ignoratur . Sic hec paucissima de furtis & tali opinione modo sufficiant . Crudelitas vero eius que fuerit hoc facile considerare potest . q; idem Machometus Edictum constituit vt si quis suis maleficiis contradicet: vel aliquo reprehēderet eadē statim per suos siue vigilans siue dormiens etiam proditorie iugularetur: vti senem quendam Iudeum tanqm secure dormiētem in lectulo suo Machometus (quia dogma suum contemserat) iugulari mandauit. quis inquam prophetarum iustorumq; hominum huiusmodi facinus perpetrauit? Vnde ergo illi prophete tuo o Arnestes nisi dyaboli suasione) qui primus proditor extitit & homicida id facinoris inesse potuerit? Ar. verum domine Oliverita si factum fuerit . Oli. fuit & est inquam hec & his similia que si per longum dicerētur audientis animū plus & fatigare possunt & offendere tamen ne his excerptis tantum & paucissimis insisterem videar maiora aggrediar necesse est: scilicet de Impudicicia eiusdem que & q̄lis fuent cōsiderato . Dicit em in suis documētis oīa impudicia replet⁹ bestialis ille pphā tuus: renib⁹ hāc suis gratiā a deo collatā: vt q̄draginta viros ī coitu potētissimos faciliter libidī fortitudine q̄at supare: q̄re sibi (vt̄ Balbus cōmemoratus

Vnde dicitur Saracenus et Agaren⁹. Item Agareni sunt Cristiani falsi bastardi & renegati baptisantes enim non tamē forma nostra.

Vt Luce Capitulo.19.

De hac deuastatiōe hierusalē Josephus Iudeus legat. quoniam similis illi deuastatio nūs quā legitur . Captiuati enim fuerūt cc. & is. milia ludeorum. xxx. milia venditi. xxxv. milia se mutuo occiderūt et murus hierusalē ascendit non poterat p̄e cadaveribus. plurimi enim in Jordane submersi et alias ppter aurum exco-riati fuerunt.

Crudelitas & homicidiū .

De impudicicia prophete eiusdem.

Impudiciciā incōtinētiā siue luxuriā multis viciis & criminibus dedisse incitamētū cōpertum est: & p̄cipue homicidium. Primo hā p̄ter violētiā dieue filie Jacob ex Lyā Sichem & Amon cū habitatoribus Ciuitatis occisi sunt. Gen. 34. Amon p̄ter violentiā sororis sue Thamar ab Absolone occisus est. vt patet. z. Re. 13. c. Propter Bersabeā pulcrā David Viri interfici practicauit. z. Re. ii. ca. Propter luxuriā Troia destructa est et totius Grecie proceres in Menelao rege nephandum dedecus p̄ulerūt; Vnde puerile illud dictum egressum est Adam: Samsonē: Lot: David: Salomonē. Femina decepit quis modo tutus erit.

est) licentiā et libertatē traditam a deo mentitus- scilicet coeundi cum aliorū vxoribus ad placitū suū - ut viros generaret pphetas & virtutes. Hec sunt Arneltes tui pphete merita & dyabolice huiusmodi religionis Sacraenta. Ar. per misericordem Deum que refers : talia me nunquā audisse recordor - quoniā pphetarum & maximus & gloriofissimus habetur. secus autē a te pater Oliverii percipio. Oli. & ad huc predictis deteriora intelliges . Dicere inquitā posses non quis dicat sed quid dicatur attende : quasi pphete non vita: sed doctrina eius respiciatur . Compertum est autem prisorum Codicibus: q̄ nemo prophetarū dignitatem vel nomen nisi diurna vite sanctitate probatus obtinuerit: quantū vero sanctitatis maturitatisq;. Idem propheta tuus fuerit consecutus considerato. Sane fabulas attende ad libitum suum compositas - qui bus nulla ratione credendū: cum hoc a quolibet fieri posset defacili - quare ipse in suis cōmentis esse mendax comprobatur . Defuturis autem q̄ nichil dixerit nec te ipsum o Arneltes latere puto: maxime cum in scriptura sua nil pene huiusmodi inuentum sit.

Dignitas atq; pbata facultas prophetarū.

De fabulis eiusdem.

L upus Vllulans

Vnde etiam quantum ad futura a prophetarū gratia exclusus: nec signis: nec miraculis: nec prophetia: nec pariter vita inter pphatas merebitur numerari. Nam illud totum quod quasi predixisse videatur - ad nihil aliud nos cogit nisi vt dicamus cum ita metiri de furiis: vt dixisse de preteritis probatus est. De signis vero & miraculis q̄ non sint illa data ei a deo ipse sibi testis est: A deo ita sibi dictum professus: scilicet Si sciremus (ait Deus) o tibi Machomet eos non credituros - sicut nec aliis crediderunt: signa & prodigia tibi daremus. De fabulis vero eiusdem confictis auscultat ex quo eum tam philosophicis rationibus quā etiam diuinis auctoritatibus ab omni prophetali gratia extraneum esse probamus: restat vt eiusdem quales sunt fabule - in quibus cōtra id quod supra dixerat signa se fecisse videamus. Dicitur itaq; q̄ aliquando ipse audiens lupum vllulantem ait se ex voce eiusdem intelligere q̄ lup⁹ ille inter alios maior - omniūq; Princeps nosceretur. Ach ach ech O signum propheticum - Nonne similiter potuit dicere: q̄ lupus eum prophetam nunciauerit - certe hanc fabulam multo vrbani⁹ si quid intelligeret - componere potuisset: sicut & de quodam alio lupo ibi refertur: scilicet q̄ cum allocutus fuisset Vecheben filium Hehenczehlim statim factus sit idem Saracenus. Vbi si leonem p̄ lupo ille fabularum compositor posuisset multo elegatior fabula ipsa extitisset. Sed non immerito fabulis suis lupos intexuit qui more luporum rapidus semper & cruentus incessit. Item aliud cōfictum auscultata: q̄ cum Zanreb ludea yxor Zalen filii Muslim

Iudei in aue affa venenū sibi apposuisset. stapula eius locuta ei ac ceteris cōmedentibus fuit dicens. noli me comedere quia veneno confecta sum: et ipse noluit cōmedere. cōmedit autem inde Elbeten filius Mazricz et mortuus est. Ecce tu Arnestes: nunc scire affecto vtrum ipse tuus Machomet solus vocem ipsius staple au- dierit? Si enim solus ipse audiuit cur alios inde cōmedere permi- sit? Si autem omnes audierunt: cur alter cōmedit? nisi forsan ab eodem confusus se debere resuscitari. Nunc vero mortis sue quis finis fuerit queso auditote. Reliquit ergo idem pseudo propheta tam nobis quoddam ridiculum qm suis lamentabile cōmentum. Cū scilicet ipse moritur pcepisset suis vt eo mortuo eū nō sepe- liren̄. iō q̄ tercia die assumendus esset in Cœlum; ipsiq̄ hoc pre ceptum diligenter obseruantes magnis desideriis id fieri affecta- bant. A secunda autem feria qua mortuus fuerat vscq̄ ad quarte ferie vesperam longa fatigati expectatione. nil aliud qm fetoris magnitudinem excrescere cernentes (Humbran id referente) Corpus illud vetidum nudum foras proiecerunt. Humbran tamē filius Heluzam dixit q̄ lotus Machometus et tribus vestibus se- pultus sit per manus Halii filii Abitalib: & Alfoal filii Allahabet filii Abdennitalla patrui sui. Fertur etiam q̄ per septem dies mor- bo pleuretico egrotauerit sensu amissio. Septimo vero die conua- luerit. Iratus autem Hali fili⁹ Abitalib q̄ sensum ammiserit ei lo- cutus est. At ille Machomet iussit nullū ampli⁹ remanere secū nisi Allahabet filium Abdennitalle. Alia autem die septima mortuus est: & intumuit venter ac minimus retro curvatus est digitus eius Actum hoc feria secunda duodecimo mensis Rabge Anno vite eiusdem sexagesimotercio. Ar. mi pater Oliveri si hec absurdā et inconuenientia de ipso que refers vera sunt. Cur Deus ecclesiam et presertim orientalem per tam nephandum falsum et scelestum prophetam (vti tu aīs) ita spoliari et penitus demergi permisit? Oli. ach ech. Nun tu supra audisti? scilicet peccata eiusdem & he- reses fuisse causam tanti naufragii & facinoris: vti etiam sacramē taliter in ipsa veteri Synagoga sepius prefiguratum est. Neces- rior enim euenit vt scandala eueniant: Ve autē homini p quem. Sic eadem tunc p Machometū tuū pchdolor euenisse cernimus: que omnia lobānes Cœlestis ille Secretarius dudum antea in suo Ap- pocalipsi fore futura puidit. Vt in. c. eiusdem. xii. et. xiii. zc. pleni⁹ cōtinetur psertum in verbo scilicet Et datū est ei. id est bestie bellū facere cū sanctis & vincere eos: & data est illi pta in omnē tribum & linguam ac gentem. Et hec p nunc sufficiant. De eiusdem vero